

N:o 91.

Af Herr Jöns Persson: Om indragning af statsanslaget till civilstatens pensionskassa.

En omständighet som väckt min uppmärksamhet är den, att sedan Riksdagen under en följd af år alltjemt ökat embetsmännens löner och der-till inom civilstatens område gjort det medgifvande, att civile embets- och tjänstemän må, efter uppnåendet af en viss ålder, för sin återstående lifstid få från allmänna indragningsstaten uppbära i pension större belopp än de under tjänstetiden åtnjutit i ordinarie lön, Riksdagen det oaktadt bidrager årligen med stora belopp till den icke behöfvande tjänstemannafonden, nem-ligen civilstatens pensionsfond, helst man vet att Statskontoret har en allt för ringa grundfond, och å andra sidan civilstatens pensionsinrättning har en riklig fond som alltjemt ökat sig. Huru denna tillökning tett sig på senare tiden framgår af följande, enligt statsrevisorernes berättelser:

Civilstatens pensionsinrättning:

Tjenstemannafonden 1877: ingående balans från 1876, till-		
	gångar kronor	6,023,049: 92
	utgående balans dito	» 6,232,030: 58
alltså ökning under året kronor		208,980: 66.

1878 års tillgångar:

Ingående balans, förestående	kronor	6,232,030: 58
Utgående balans	»	6,551,466: 35
alltså ökning under året kronor		319,435: 77.

Bih. till Riksd. Prot. 1881. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 12 Häft. 1

Och enär nämnda tillökning egde rum år 1877, oaktadt tjenstemanna-fonden samma år lemnade ett bidrag till enskilda enke- och pupillfonden af kronor 145,975: 54 och år 1878, då samma bidrag belöpte sig till kronor 68,970: 52; så lärer väl af förestående klart framgå, att något statsbidrag till nämnde pensionsfond numera är obehöfligt, och vågar jag förmoda att Stats-Utskottet, som nogsamnt känner till nödvändigare utgifter, tillser att nödiga indragningar och besparingar iakttagas, och på anförda skäl vågar jag yrka att Riksdagen måtte besluta,

att statsanslaget till civilstatens pensionskassa från och med år 1882 till statsverket indrages.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

Jöns Persson.

N:o 92.

Af Herr Nils Nilsson i Stäfvie: Om anslag till uppförande af ett nytt barnbördshus vid länslasarettet i Lund.

Direktionen för Malmöhus läns lasarett har upprepade gånger vändt sig till länets landsting med begäran om anslag till ett nödigt befunnet nytt barnbördshus, men mötts med afslag, hufvudsakligen på den grund att denna angelägenhet vore en *statens* och icke *länets*. I öfverensstämmelse med denna uppfattning beslöt sistlidna års landsting att till Kongl. Maj:t ingå med underdånig anhållan om aflåtande till Riksdagen af framställning om nödigt anslag för ifrågavarande ändamål; men landstingets skrifvelse har icke medfört önskad resultat. Med anledning häraf får jag, som är ledamot af